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Spanlose Metallkaltumformung unter Verwendung chlorfreier, 
wasserunlöslicher, umweltentlastender hebro®cut PS -Produkte 
 
 

• Überwindung der Reibungshitze bei gleichzeitiger Schmierung durch Auswahl des geeigneten 
hebro®cut PS-Produktes! 

 
• Moderne, chlorfreie hebro®-Stanzmittel auf Pflanzenöl-Basis erhöhen Werkzeugstandzeiten 

durch Verschleißschutz, vermindern die Reibspannungen, optimieren die Wärmeabfuhr. 
 

• Nutzen auch Sie diese Vorteile und verbessern Sie Ihre Wirtschaftlichkeit durch niedrigere 
Energiekosten. 

 
 
 

hebro®cut PS-Produkte bringen Ihnen erkennbare Vorteile und Nutzen 
 
 
Umweltentlastend  frei von Chlor, Nitrit und Phosphat. 
 
 
Kostensenkend aufgrund der Chlorfreiheit deutlich niedrigere Folgekosten. 
 
 
Anwenderfreundlich geruch- und hautneutral; Werkstücke werden sehr leicht mit hebro®

 lan 
79-126 oder hebro®

 sol 30 entfettet. 
 
 
Wirtschaftlich geringe Einsatzmengen, vielfältig anwendbar. 
 
 
Arbeitseffektiv extrem scherstabil und gleitfähig. 
 
 
Temperaturbeständig auch unter Temperaturbelastung bei Stanzvorgängen reißt der Produktfilm 

auf den Werkstücken nicht ein. 
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Produkte 
hebro®cut 
PS 2000 

hebro®cut 
PS 3000 

hebro®cut 
PS 5000 

hebro®cut 
PS 6000/5 

hebro®cut 
PS 6000 

hebro®cut 
PS 7000 

hebro®cut 
PS 9000 

A
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Tiefziehen ● ● ●     

Stanzen ● ● ● ● ● ● ● 

Ziehen ● ● ● ● ●   

Pressen ●       

Biegen ● ● ● ● ●   

W
er

ks
to

ff
e 

Stahl ● ● ● ● ● ● ● 

Edelstahl ● ● ● ● ● ● ● 

Messing ● ● ● ● ● ● ● 

Aluminium ● ● ● ● ● ● ● 

verzinktes Blech ● ● ● ● ● ● ● 

Materialstärke < 6 mm < 5 mm < 4 mm < 4 mm < 4 mm < 2 mm < 2 mm 

In
h

a
lt

ss
to

ff
e Additivierung 

sehr 
hoch 

hoch hoch mittel mittel niedrig keine 

pflanzenölhaltig ja ja ja ja ja ja nein 

chlorfrei ja ja ja ja ja ja ja 

T
ec

h
n

is
ch

e 
D

at
en

 

Viskosität 20°C        
in mm²/s 

 
106  

 
32  
 

 
15  

 
12  
 

 
6  

 
2  
 

 
<2  

 

Viskosität 40°C        
in mm²/s 

 
38 

 
16 
 

 
8 

 
6 
 

 
2 

 
<2  

 

 
<2  

 

Farbe 
 

gelb 
 

gelb hell-gelb 
nahezu 
farblos 

nahezu 
farblos 

farblos 
 

farblos 
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